
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 

(комитет образования Узловского района) 

 

ПРИКАЗ 
 

15.06.2023                                                                                                                         № 119-д  

г. Узловая 
 

 

О присвоении статуса муниципальной базовой площадки  

на 2023-2024 учебный год  

 
  

 На основании  Положение о муниципальной базовой площадке, утвержденного 

приказом комитета образования муниципального образования Узловский район от 

24.03.2023 № 77-д,  с целью решения приоритетных задач развития муниципальной 

системы образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус муниципальной базовой площадки по решению приоритетных 

задач развития муниципальной системы образования образовательным организациям на 

2023-2024 учебный год согласно приложению. 

2. Директору МКУ «ЦМО» Живовой О.В. обеспечить координацию и 

методическое сопровождение деятельности муниципальных базовых площадок по 

решению приоритетных задач развития муниципальной системы образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя 

председателя комитета образования Трегубову О.А. 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

  
 

 

Председатель комитета                                                                                     М.М. Генералова  
   

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу комитета образования  

от 15.06.2023  № 119-д 

 

Список  

муниципальных базовых площадок на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ п/п Полное наименование образовательной 

организации 

Тема 

1.  Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 1 

«Творческое 

моделирование как средство 

развития творческих 

способностей детей 

старшего 

дошкольного возраста 

посредством 

конструирования и ручного 

труда» 

 

2.  Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 9 

«Развитие сценического 

творчества по средствам 

театрализованной 

деятельности» 

 

3.  Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида 

№ 37 

 «Современные подходы 

к организации 

художественно – 

эстетического развития 

дошкольников». 

4.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 4» 

«Преемственность как 

основной фактор развития 

образовательной 

организации в современных 

условиях» 

5.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Центр образования Акимо-

Ильинский»  

«Точка роста»: компетенции 

будущего формируются 

сегодня» 

6.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 12» 

«Решение жизненных задач 

через формирование 

естественно-научной 

компетентности 

обучающихся с 

использованием 

оборудования «Точка роста» 

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 17 имени Героя Российской Федерации Л.Р. 

Квасникова  

«Классы психолого-

педагогической 

направленности: научные 

подходы, эффективные 

практики, новые идеи» 

 

 

 



 

8.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 21 

«Центр образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» как 

вектор развития 

дополнительного 

образования» 

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 22  

 

 

 

 

 

«Повышение качества 

образования с 

использованием 

кураторской методики в 

наставничестве» 

10.  Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Центр образования Смородинский» 

 

 

«Преемственность 

дошкольного и начального 

общего образования как 

ресурс 

обеспечения качества 

воспитательного 

пространства в рамках 

партнерства с родителями». 

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 59 имени Героя Советского Союза Д.А. 

Медведева 

«Социально-педагогические 

технологии гражданско-

патриотического воспитания 

и формирования личности» 

 


